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Projekt ten, współfinansowany przez Unię Europejską, przyczynia się U,

do zmniejszania różnic gospodarczych i społecznych pomiędzy obywatelami Unii. !Zl

Czysta Soła i Jezioro Żywieckie

GÓralska·~inwesłJcja
Związek Międzygminny do spraw Ekologii w Żywcu realizu-
je jeden z największych w Polsce projektów współfinanso-
wanych fe środków Unii Europejskiej - "Oczyszczanie ście-
ków na ZywiecCZYŹnie".

.Jego celem jest grupowe roz-
wiązanie problemów z zakresu
gospodarki wodno-ściekowej
w jedenastu gminach powiatu iy.
wieckiego: w Gilowicach, Jeleśni,
Koszarawie, Lipowej, I:ixlygowi·
cach, Milówce, Rajczy, Radzie-
chowym Wieprm, Uisolach, Węo
gierskiej Górce oraz w Zywcu.

Program podzielony został
na. d"•••ie fazy. Pierwsza obejmo-
wała prace pomocy technicznej,
polegające na przygotowaniu nie-
zbędnej dokumentacji przetargo-
wej i projektowej, ale najważniej·
szym zadaniem była modemiza-
cja i rozbudowa. trzech oczysz-
czaJniściekówwZywcu, Cięcinie
i Zwardoniu. Po oddaniu ich
do eksploatacji oczyszczalnie
prz;yjmą znacznie większą ilość
ścieków z rozbudowanej ·w gmi-
nach sieci kanalizacyjno-wodo-
ciągowej. Faza II zakłada wyko-
nanie sieci kanalizacji sanitarnej
o łącr..nejdługości ll77 km wraz
z przepompowniami oraz budo-
wę sieci wodociągowej z przyłą-
czami w sześciu gminach, o łącz-
nej długości 178 km.
Kompleksowy nadzór budow-

lany nad prowadzonymi inwesty-
cjami z zakresu sieci wodno-
-kanalizacyjnyćh prowadzi ken~
sorqum firm ars -lP Sp. z 0.0.
z Krakowa, Dom Inżynierski
PROMIS S. A ze Szczecina oraz
lJ'N1SERWISSp. z0.0. zTamowa.
Koszt netto Fazy Izostał okre-

ślony na prawie 24,5 mln euro,
z czego prawie 12mln eurostano-
wi dofinansowanie z UE. Nato-
miast całkowity koszt Fazy n wy-
nosi 703,5mln zl; w tym dofinan-
sowanie unijne lt)'Rosi prawie
590 mln zł. Tennin zakończenia
Fazy I projektu jest planowany
w grudniu przyszłego roku, nato- ::E

miast Fazy n do końca grudnia ~
2013r_ _ ~
W ramach realizacji zadań :=

związanych z oczyszczaJnią ście- ~ _ ..
kóww.zywcu Związekwspółpra- Oayszczalnia ścieków w Z'fwCU - jedna z komór reaktora (-lech.

o połowę mniej. Zastosowana
zostanie dwustopniowa izolacja
akustyczna stacji dmuchaw, sys-
tem dezodoryzacji obiektów, in-
stalacja odsiarczania biogazu .

ruje ze Spółką Instal Kra- Wśród obiektów budowanych
ków SA., która istnieje już od przez InstaJ Kraków SA na tere-
60 lat iposiada ugruntowaną po- nie oczyszczalni jest, reaktor
zyqę zarówno w Polsce, jak .' GTechireaktorfermentacjiosa-
i za granicą na konkurencyjnym .du. Reaktor C-Tech jest 4.komo-
rynku wykonawstwa obiektów rowym zbiornikiem owymiarach
ochrony środowiska przernysło- zewnętrznych49,90 m x 96,40 ID,
wych instalacji technologłez- w którym ścieki poddawane hę-
nych, obiektów ochrony środowi- dą reakcji defosfatacji biologio-
ska, generalnego wykonawstwa nej oraz deni1Jyfikacji. Reaktor
obiektów przemysłowych, obiek- fermentacji osadu (WKF), to
tów użyteczności publicznej itd zbiornik o konstrukcji żelbeto-
Kontrakt na realizację oczysz- wej sprężonej i podstawie koli-

czaJni ścieków w Zywcu o ••••.arto- stej o średnicy 20 m oraz podsra-
ści 20,7 mln euro brutto wstał wie górnej stożkowej. Średnica
podpisany z firmą Instal Kra- wewnętrzna' zbiornika wynosi
ków SA w styczniu ubiegłego 18 ID, a wysokość 20 IIl.

. roku. Beneficjentem środków, Po wykonaniu wszystkich
jak również właścicielem oczysz- prac inwestycyjnych ilość za-
czaIni, będzie Miejskie Przedsię- nieczyszczeń odprowadzanych
biorstwo Wodociągów i Kanali- do rzeki Soły u jej ujścia do Je-
zacji w Zywcu. Docelowa jej ziora Zywieckiego zmniejszy
przepustowość wyniesie po mo- się do wielkości zgodnych w dy-
dernizacji 42 tys. m' na dobę dla rektywą UE 271/91, co wpłynie
części biologicznej oraz prawie ńa zdecydowaną poprawę sta-
53 tys. m' dla części mechanicz- nu środowiska przyrodniczego
nej. Przed modernizacją było to na Zywiecczyźnie. (MP i AG)

W zakresiegospodarkiwodno-ściekowej,InstalKrakówSA wykonuj~
kompleksowozarówno oayszezalnie ścieków;stacje uzdatniariiawody-
komunalne i przemysłowe,jak isieci kanalizacyjne,magistralewodocią-
gowe. W dziedzinieoayszczania ściekówspółka jest wiodącymw Polsce
wykonawcą tych obiektów, które z sukcesem-z{)stały-PF.!cl',azane-doeks-
ploatacji,m. in. w Krakowie,Olkuszu,Dobczycach,Myszkowie,Niepolo-
micach, Sławkowie, Częstochowie, Bielsku-Białej,Raciborz~.W chwili
obecnej trwają prace rozruchowena oczyszczalniściekóww Z'fNill, a po-
nadto Spółka realizuję następne zadania na oczyszczalniachścieków
w Radlowie,Gdowie, SrodzieSląskiej,Kaletach,Czemichowie.


